[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitar a atenção de Vossa Excelência, bem como o encaminhamento ao departamento competente SMMUR (Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Rural, para que seja estudada a viabilidade da abertura de acesso ao bairro Vila Valle pela Avenida Júlia de Vasconcelos, interligando à Rua do Café, na altura do número 521, no referido bairro.

             A indicação se faz necessária por parte de moradores e usuários da via, que enfrentam dificuldades no deslocamento diário, especialmente nos horários de pico, devido à limitação de acessos diretos ao bairro.
            Tal medida visa facilitar a mobilidade urbana da região e garantir maior fluidez no trânsito local, além de promover mais segurança e integração entre os bairros adjacentes, visto que foram realizadas visitas in loco, nas quais constataram-se os serviços mencionados.

Sala das Sessões, 04 de agosto de 2025.

[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg
Vereador Pereirinha

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 8488/2025 - PROTOCOLO 9321/2025 - 04/08/2025 11:46